TÊN CƠ QUAN THUẾ CẤP TRÊN

TÊN CƠ QUAN THUẾ BAN HÀNH THÔNG BÁO
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: ....../TB -...
	..., ngày ... tháng ... năm ...

THÔNG BÁO

Về việc <hồ sơ chưa đủ điều kiện hoàn thuế/không được hoàn thuế>

Cơ quan Thuế nhận được <Giấy đề nghị hoàn trả khoản thu NSNN/Văn bản đề nghị xử lý khoản nộp thừa>, <mã giao dịch điện tử (nếu có)> số ... ngày ... tháng ... năm ... của <Tên người nộp thuế, mã số thuế> và các tài liệu gửi kèm theo của <Tên người nộp thuế> đã được cơ quan thuế tiếp nhận ngày… tháng … năm…

Cơ quan Thuế thông báo:

 Hồ sơ hoàn thuế của <Tên người nộp thuế> chưa đủ điều kiện hoàn thuế. Lý do chưa đủ điều kiện hoàn thuế: ……………………………...................

 Hồ sơ hoàn thuế của <Tên người nộp thuế> không thuộc đối tượng được hoàn thuế. Lý do không được hoàn thuế:…………………………………...

 Hồ sơ hoàn thuế của <Tên người nộp thuế> có số tiền thuế không được hoàn là ...... đồng, cụ thể:

Đơn vị tiền: Đồng Việt Nam

	STT
	Khoản đề nghị hoàn trả

(Sắc thuế)
	Số tiền không được hoàn
	Xử lý không được hoàn
	Lý do không được hoàn

	Chuyển khấu trừ tiếp
	Không được khấu trừ

	(1)
	(2)
	(3)
	(4)
	(5)
	(6)

	TỔNG CỘNG

Nếu có vướng mắc, xin vui lòng truy cập theo đường dẫn http://www.xxx.gdt.gov.vn hoặc liên hệ với <Tên cơ quan thuế giải quyết hồ sơ> để được hỗ trợ.

Số điện thoại: ............................................

Địa chỉ: ................................................................................................................/.

Cơ quan thuế thông báo để <Tên người nộp thuế> biết và thực hiện./.

	Nơi nhận:

- <Tên NNT, địa chỉ của NNT>;

- ......;

- Lưu VT, ...
	QUYỀN HẠN, CHỨC VỤ CỦA NGƯỜI KÝ (1)

	(Chữ ký, ghi rõ họ tên; chức vụ và đóng dấu (nếu có)/Ký điện tử)

Ghi chú: Phần nội dung ghi trong dấu < > chỉ là giải thích hoặc ví dụ, cơ quan thuế căn cứ vào hồ sơ cụ thể để điền thông tin tương ứng.
(1): Thủ trưởng cơ quan thuế hoặc thừa ủy quyền theo quy định.
	TÊN CQT CẤP TRÊN

TÊN CQT
------------
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
-----------------

	Số: .../TB-...
	..............., ngày...tháng...năm....

THÔNG BÁO

Về việc không được hoàn thuế

Cơ quan Thuế nhận được Giấy đề nghị hoàn trả khoản thu NSNN số ... ngày ... tháng ... năm ... của ...(Tên người nộp thuế, mã số thuế)... và hồ sơ gửi kèm theo.

Căn cứ Luật Quản lý thuế, Luật thuế có liên quan và các văn bản hướng dẫn thi hành, cơ quan Thuế thông báo:

Hồ sơ hoàn thuế hoàn thuế của ...(Tên người nộp thuế)... không thuộc đối tượng, trường hợp được hoàn thuế hoặc có số tiền thuế không được hoàn là ... đồng.

Lý do: ...(nêu rõ lý do không được hoàn thuế và căn cứ cụ thể)...

Nếu có vướng mắc, xin liên hệ với cơ quan Thuế để được giải đáp.

Số điện thoại: ...

Địa chỉ: ..../.

	Nơi nhận:

- ...(Tên người nộp thuế)...;

- ......;

- Lưu VT, ...
	THỦ TRƯỞNG CƠ QUAN THUẾ

(Ký tên, ghi rõ họ tên, chức vụ và đóng dấu)